Q0O

ARTSOFT

Tabela

de Precos
SaaS

Software as a Service

ARTSOFT 2026

Nota Informativa

Esta tabela de pregos destina-se a novos clientes e a clientes com o antigo On Demand.
Este documento € uma ferramenta indispensével para todos os parceiros e consultores
ARTSOFT. E também recomendada a consulta do Partner Revenue Generation Program.




INDICE

Small Business 3
Professional 4
Premium 6
ARTSOFT Intelligence e Open Banking 7
Mobile 8
CC 9
Servigos 10
Actian Zen 11

MD-08-02-32 Ed.1



SMALL BUSINESS

Valor mensal pagamento anual Valor mensal

1 Posto Adic. 1 Posto Adic.

Gestao Comercial 36 8 39 9

Pacote extensao registos 23 5 25 6

RGPD 20 3 22 3
POS (Desktop) 23 25

Observagoes

+ O ARTSOFT Small Business inclui a Gestdo Comercial e o POS Windows

+ Esta limitado a 400 terceiros, ou 4.000 documentos ou 6.000 langamentos por ano e até 4 postos de trabalho.
+ O pacote de extensao duplica os limites do Small Business.

* RGPD exige uma gestao comercial de backoffice.



PROFESSIONAL

Valor mensal pagamento anual

1p
Gestao Comercial 59
Gestéo de Contratos 16
Lotes/Séries/Valid/Espec.Mutacdes 26
Paletizacéo 23
Produgéo (comp. e decomp.) 31
Procurement 32
RGPD 38
Vendedores 19
Taxfree 10
Informagéo Empresarial Gratuito
Intrastat 23
Ligacdo a TPA 23
Transagdes Eletrénicas (EDI) 36
Transacdes Eletronicas Estado (EDI) 26
Contabilidade 42
Analise Financeira 27
Contabilidade Inteligente 17
Contabilidade Orgamental 15
Faturacdo Multi-empresa 9
Gestéao de Ativos 32
Importagao SAF-T 15
Recursos Humanos 42
Caixa Geral de Aposentacoes 27
Gestao da Formacao 35
Gestéo de Penhoras 22
Independentes 17
Vales e Cartdes de Refeicado 12
Lay-off CT 24
Portal do Colaborador 59
Médulos Complementares
BPM (Eventos) 47
Cartdes de pontos 22
Dossiers 45
Ligacdo Excel 31
Tesouraria e Plano Tesouraria 24
Gestao de Agendas Gratuito
Pack Total Professional 489

2p
95
22
35
31
41
41
43
26
13

65
36
19
19
10
41
19

65
38
47
29
20
14
33

65
29
61
42
33

697

3p
119
28
43
40
51
51
51
32
15

82
46
22
23
15
51
23

82
47
60
36
26
19
42

82
38
63
54
41

872

Adic.
14

A A OO O OO D

N T = A 2 B N A O MM OO

a oo o o ©

74

Valor mensal

1p 2p
64 103
18 24
28 38
25 33
34 44
35 44
41 47
21 28
11 14
Gratuito
25
25
39
28
46 71
29 39
18 21
17 21
10 11
35 44
17 21
46 71
29 42
38 51
24 32
18 22
13 15
26 36
64
51 71
24 32
49 67
33 46
26 36
Gratuito
531 758

3p
129
31
47
43
56
56
56
35
17

89
50
24
25
17
56
25

89
51
65
39
28
21
46

89
42
68
58
44

948

Adic.
15

A A OO NNOO

A A DM bdMO O D AN DM PO OO

D N N O O

81



PROFESSIONAL

Valor mensal pagamento anual Valor mensal
25 50 100 250 25 50 100 250
Gestao Assiduidades (p/ colaborador) 38 56 106 228 42 61 115 248
1p 2p 3p Adic. 1p 2p 3p Adic.
MRP Professional 120 167 208 23 131 182 226 25
MRP Painel Touch - Chao Fabrica Standard 19 21
Projetos 38 61 80 7 42 66 87 8
Business Intelligence (Int. Power BI) 26 28
Gestao de Assisténcia Técnica 52 66 80 9 57 72 87 10
Gestao de Residuos 79 112 134 16 86 122 145 18
Industria de Carne ou Pescado 59 89 102 12 64 96 111 13
Servigos Valor mensal pagamento anual Valor mensal
Interface Agrogestao 61 67
ARTCMD.com 8 8
API Integragcao XML B2C 8 8
API Integragao XML 50 54
Ligagao a Cashdro 31 33
Bloqueio Conta-Corrente 47 51
Envio Notificagées por E-mail e SMS 31 33
Importagao ASCII 47 51
Recalculos Automaticos Contabilisticos 61 67
Recalculo Stock, Encom., Alert. 31 33
Relatérios Automaticos 47 51
Sincronizagao Lojas em Rede 69 75
Sincronizagdao Agendas/Outlook 12 13
Integrador C-Lab 50 54
Mapas Fiscais (AT e SS) 11 12

Observagoes

» A Gestado Comercial inclui: POS, Fichas adicionais, follow-up, encomendas-rateio, gestao de titulos, débitos diretos e
ano civil diferente ano fiscal. Os Recursos Humanos incluem as Analises de Recursos Humanos.

» O Pack total inclui todos os médulos existentes a data da compra, exceto Gest. de Assiduidades, Gest. de Assist. Técn,
Gestao de Residuos, Industria de Carne, Pescado e Servigos, Projetos, MRP e Business Intelligence.

« A utilizagdo de um ou mais servigos ou de um portal ocupam uma licenga Actian Zen PSQL.

* As solugdes EDI para o setor privado estédo preparadas para a Saphety, Generix, Influe, Indra e Tripod.

* Solugdes EDI Entidades Publicas para operadores além da Saphety e ACIN sdo sujeitas a orgamento.

« O servigo de lojas em rede inclui 1 sede e 1 filial. Cada loja adicional acrescenta 200 eur.

« O Professional pode ser licenciado até 15 postos.

» Gest. de Assist. Técnica, Residuos, BPM, Dossiers, Cartdes de Pontos, |. Carnes/Pescado, necessitam de Gest. Comercial.
* MRP Painel Touch - Chao Fabrica precisa de uma licenga ActianZen por cada localizagéo.

* A solugéo Informacédo Empresarial implica a aquisigdo de um dos servigos da InformaDB, adquiridos diretamente.

* A solugéo Business Intelligence necessita do PowerBi adquirido diretamente a Microsoft.

* O numero de colaboradores da Gestao de Assiduidades contempla todos os utilizadores abertos

dentro do mesmo ano, mesmo que tenham ficado inativos. Mais de 250 esta sujeito a orgamento.

* Requisitos de instalagéo integrador C-Lab: 1 licengca API Integragdo XML Multithread, 1 licenga Actian Zen adicional
para o servidor, IP fixo para fornecer a CLAB e a v21 instalada.

* Industria da Carne e Pescado inclui Prod.(Comp e decomp.)



PREMIUM

Gestao Comercial e Operacional
Gestao Financeira
Gestao de Capital Humano

Projetos

MRP Premium + Chao de Fabrica
BPM (eventos)

Dossiers

RGPD

Portal do Colaborador

Transacdes Eletronicas Estado (EDI)

Pack Total Premium

Servicos

Interface Agrogestao

API Integragdo XML

Bloqueio Conta-Corrente

Envio Notificagdes por E-mail e SMS
Importagao ASCII

Impresséo Documentos

Impresséo Etiquetas

Queries SQL

Recalculos Automaticos Contabilisticos
Recalculo Stock, Encom., Alert.
Relatérios Automaticos
Sincronizagao Lojas em Rede
Integrador C-Lab

Sincronizagdo Agendas/Outlook

Mapas Fiscais (AT e SS)

Observagoes

Valor mensal pagamento anual
5p 6-15p 16-20p

604 51 41
240 20 16
222 19 15
214 12 9
85 por posto de trabalho
231 19 16
220 19 15
76 3 3
112
38
1141 94 76

Adic.
28
13
12

57

Valor mensal pagamento anual

93
93
93
61
93
51
51
51
124
51
93
111
93
14

16

Valor mensal

5p 6-15p 16-20p
657 55 44
261 22 17
242 21 16
233 13 9
92 por posto de trabalho
251 21 17
239 21 16
82 3 3
122
41
1240 103 82

» A Gestao Financeira Premium inclui todos os mdédulos e sub-mdédulos da Contabilidade e Gestao de Ativos.

» A Gestdo Comercial e Operacional inclui todos os médulos e sub-mdédulos da Gestdo Comercial

» A Gestao de Capital Humano inclui todos os médulos e sub-médulos da Gestdo de Recursos Humanos.

» O Pack Total inclui G.Comercial e Operacional, Gestao Financeira e Gestéo de R. Humanos,

com os submodulos existentes a data da compra e também BPM, Dossiers e RGPD.

» O servigo de lojas em rede inclui 1 sede e 1 filial. Cada loja adicional acrescenta 250 eur.

Valor mensal
102
102
102

67
102

56

56

56
135

56
102
121
102

15

18

 Os valores apresentados s&o por posto, o 1° valor inclui 5 postos, a partir do qual se soma o valor de cada posto adicional.

* O RGPD, O BPM (eventos) e os Dossiers exigem a Gestdo Comercial. O Portal de RH exige a Gestédo de RH.

Adic.
31
15
13

13
10

62



ARTSOFT Intelligence

Plano Recomendado para € mensal

1 a 2 users - uso moderado Tokens:

5M 5.000.000/més

20€

1 a2 users - uso intensivo ou
10M + 2 de users - uso moderado 35€
Tokens: 10.000.000/més

Multiplos users - utilizag&o intensiva

20M Tokens: 20.000.000/més

49 €

Consumo de tokens com API prépria

Utilizagao ilimitada S0€

Livre

Observagoes

» O n° de tokens é mensal e ndo cumulativo

« A subscrigdo mensal ndo tem fidelizagao.

» Para mais informagées consulte as condigbes gerais disponiveis no ARTSOFT.

* O ARTSOFT Intelligence esta disponivel para os médulos de Gestdo Comercial, Recursos Humanos e Contabilidade.

Open Banking

Pacote Base
. - € mensal
(Ligagoes)
3 10 €
Ligagoes € mensal
Adicionais
1 2€
10 12 €

Observagdes
» O Open Banking obriga a aquisicdo da Gestao de Tesouraria



MOBILE ANDROID

Pré-venda

Pré e Auto-Venda
Controlo de Entregas
QR.Docs

Inventariagéo + Logistica
Inventariagao

Logistica Total

Logistica de Expedigéo e Conferéncia
Logistica de Rececao

Logistica de Recolha (Preparacao)
Paletizacéo

Task Manager (Assisténcia Técnica)

Time Clock

Observagoes
« Os valores apresentados séo por dispositivo.

Valor mensal pagamento anual

até 5

28

32

15
Gratuito®

71
38
51
22
19
19

6-10

22
27
9

65
35
44
19
16
16

+10

20
26
8

59
32
43
16
15
15

até 5

31
35
16

78
41
56
23
21
21

Valor mensal

6-10

Incluido na compra do sub-maddulo Paletizagdo da GC

19

16

13

21

» Expedigao e conferéncia inclui o processo de expedigdo e encomendas para clientes e conferéncia das mesmas

durante a carga.

« Logistica Total inclui: recegao, recolha, expedi¢éo e conferéncia.

» Recegéo inclui: entrada de documentos de fornecedores.

» Recolha inclui: elaboragao e preparagdo de encomendas de clientes ou notas de encomenda de fornecedores.

« 1 servigo ARTSOFT requer 1 licenga Actian Zen PSQL.

* A APP QR.Docs € um complemento da Contabilidade Inteligente. *Para o seu funcionamento & necessario

uma licenga Actian para aplicagdes Mobile.

23
29
10

70
38
48
21
18
18

18

+10
22
28
9

64
35
47
18
16
16

15



ARTSOFT CC

para contabilistas certificados

1 posto
Posto adicional

Pacote 10 empresas

Automacgdo Empresas Contabilidade

Standard

Valor mensal pagamento anual

Std. Plus Adv. Ultm. Ext
23 41 82 119 174
5 9 18 28 37

15

1P 2p 3p Adic.
24 35 43 7

Plus Advanced

std.
25

1p
26

Plus
44
10

2p
38

Ultimate

Valor mensal

Adv. Ultm. Extended

90
20

17

129
30

3p Adic.

47

Extended

7

189
40

Faturagdo do Gabinete

Contabilidade Geral

Declaragées Oficiais

Demonstrag¢des Financeiras

Fluxos de Caixa

Centros de Custo

Contas Correntes

Gestao de Ativos

Exportacao SAF-T

Importagdo SAF-T

Recursos Humanos

Declaragées RH

Faturacéo por Clientes (Multi-Empr.)

Contabilidade Inteligente

Contabilidade Orgamental

Automacao Empresas Contabilidade

Automatizacao de Tarefas Multi-Empr.

Tesouraria

Reconciliagao Bancaria

Plano de Tesouraria

Analise Financeira

Ano Civil diferente Ano Fiscal

Gestéo de Contratos (avengas)

Independentes

Gestao de Penhoras

Cartbes de Refeicao

CGA

Lay-off CT

Gestao da Formacgéao

%% % KKK KKK KEEEELELLLELELLLLEELLLL4LL

Formacéo (a¢des por ano)

o RELLLLLLLLLLLLLLLLLLLCLL44LLL

Numero de Postos (Maximo)

NN

T XX KKK KEEEELLLLLLLLLLCLLLCL44L

llimitado

Numero de Empresas incluidas

(]
o

80

Extensivel até "n" empresas

B8 % x| % % x| % % x| % K x| K K K % K K x xAEAAEA4LL
3 8o~ XX KXX KKK KKK KKK KXEEEELELELLELELLLL

—
N g =
o O

150

llimitado

Observagoes

* O ARTSOFT CC destina-se a empresas com o CAE 69200 e empresarios em nome individual com o CAE 4015.
» Os empresarios em nome individual devem apresentar documento oficial comprovativo.



SERVICOS

Apoio a implementagéo de projetos (dia) 618
Deslocagbes sup. a 50km (valor km) 0,4
Certificacao de formulario 52
Re-certificagdo formulario 15
Fastpass 52
Alteracao de personalizagdo com 1 sdcio comum 103
Alteracao de personalizagao e NIF 206
Ativacéo / Reativagao de licenga SaaS (por posto) 40
Desagrupamento de licenciamento

(para uma licenga a parte com a mesma personalizagao): 50
Observagoes

» No SaaS ¢ obrigatéria a adesao ao Débito Direto pelo cliente ou pelo Parceiro, excepto na modalidade anual.
« Alteracdes ao mesmo formulario podem ser pedidas até um més apds a certificagdo do mesmo.



ACTIAN ZEN

Workgroup V15 (versbes Base e UCI) até 5 postos
Workgroup V14 (versdes Base e UCI) até 5 postos
Server v15 — 1 users (Base e UCI)
Server v15 — 6 users (Base e UCI)

Server v15 — 10 users (Base e UCI)

Todos os pregos desta tabela sdao apresentados em EUROS aos quais acresce IVA a taxa legal em vigor.

Precos validos salvo erro tipografico.

276 (valor unitario)
298 (valor unitario)
636 (valor unitario)
2 268
3 358

11



