



Tabela de Preços SaaS

Software as a Service

ARTSOFT 2026

Nota Informativa

Esta tabela de preços destina-se a novos clientes e a clientes com o antigo On Demand. Este documento é uma ferramenta indispensável para todos os parceiros e consultores ARTSOFT. É também recomendada a consulta do Partner Revenue Generation Program.

ÍNDICE

Small Business	3
Professional	4
Premium	6
ARTSOFT Intelligence e Open Banking	7
Mobile	8
CC	9
Serviços	10
Actian Zen	11

SMALL BUSINESS

	Valor mensal pagamento anual		Valor mensal	
	1 Posto	Adic.	1 Posto	Adic.
Gestão Comercial	36	8	39	9
Pacote extensão registros	23	5	25	6
RGPD	20	3	22	3
POS (Desktop)	23		25	

Observações

- O ARTSOFT Small Business inclui a Gestão Comercial e o POS Windows
- Está limitado a 400 terceiros, ou 4.000 documentos ou 6.000 lançamentos por ano e até 4 postos de trabalho.
- O pacote de extensão duplica os limites do Small Business.
- RGPD exige uma gestão comercial de backoffice.

PROFESSIONAL

	Valor mensal pagamento anual				Valor mensal				Adic.
	1p	2p	3p	Adic.	1p	2p	3p	Adic.	
Gestão Comercial									
Gestão de Contratos	59	95	119	14	64	103	129	15	
Lotes/Séries/Valid/Espec.Mutações	16	22	28	4	18	24	31	4	
Paletização	26	35	43	5	28	38	47	6	
Produção (comp. e decomp.)	23	31	40	5	25	33	43	6	
Procurement	31	41	51	6	34	44	56	7	
RGPD	32	41	51	6	35	44	56	7	
Vendedores	38	43	51	8	41	47	56	8	
Taxfree	19	26	32	4	21	28	35	4	
Informação Empresarial	10	13	15	4	11	14	17	4	
Intrastat	Gratuito				Gratuito				
Ligaçāo a TPA	23				25				
Transaçāes Eletrónicas (EDI)	23				25				
Transaçāes Eletrónicas Estado (EDI)	36				39				
	26				28				
Contabilidade									
Análise Financeira	42	65	82	9	46	71	89	10	
Contabilidade Inteligente	27	36	46	5	29	39	50	6	
Contabilidade Orçamental	17	19	22	5	18	21	24	6	
Faturação Multi-empresa	15	19	23	4	17	21	25	4	
Gestāo de Ativos	9	10	15	4	10	11	17	4	
Importaçāo SAF-T	32	41	51	6	35	44	56	7	
	15	19	23	4	17	21	25	4	
Recursos Humanos									
Caixa Geral de Aposentaçāes	42	65	82	4	46	71	89	4	
Gestāo da Formaçāo	27	38	47	5	29	42	51	6	
Gestāo de Penhoras	35	47	60	5	38	51	65	6	
Independentes	22	29	36	4	24	32	39	4	
Vales e Cartões de Refeição	17	20	26	4	18	22	28	4	
Lay-off CT	12	14	19	4	13	15	21	4	
Portal do Colaborador	24	33	42	4	26	36	46	4	
	59				64				
Módulos Complementares									
BPM (Eventos)	47	65	82	9	51	71	89	10	
Cartões de pontos	22	29	38	5	24	32	42	6	
Dossiers	45	61	63	6	49	67	68	7	
Ligaçāo Excel	31	42	54	6	33	46	58	7	
Tesouraria e Plano Tesouraria	24	33	41	5	26	36	44	6	
Gestāo de Agendas	Gratuito				Gratuito				
Pack Total Professional	489	697	872	74	531	758	948	81	

PROFESSIONAL

	Valor mensal pagamento anual				Valor mensal			
	25	50	100	250	25	50	100	250
Gestão Assiduidades (p/ colaborador)	38	56	106	228	42	61	115	248
	1p	2p	3p	Adic.	1p	2p	3p	Adic.
MRP Professional	120	167	208	23	131	182	226	25
MRP Painel Touch - Chão Fábrica Standard	19				21			
Projetos	38	61	80	7	42	66	87	8
Business Intelligence (Int. Power BI)	26				28			
Gestão de Assistência Técnica	52	66	80	9	57	72	87	10
Gestão de Resíduos	79	112	134	16	86	122	145	18
Indústria de Carne ou Pescado	59	89	102	12	64	96	111	13
Serviços	Valor mensal pagamento anual				Valor mensal			
Interface Agrogestão		61				67		
ARTCMD.com		8				8		
API Integração XML B2C		8				8		
API Integração XML		50				54		
Ligação a Cashdro		31				33		
Bloqueio Conta-Corrente		47				51		
Envio Notificações por E-mail e SMS		31				33		
Importação ASCII		47				51		
Recálculos Automáticos Contabilísticos		61				67		
Recálculo Stock, Encom., Alert.		31				33		
Relatórios Automáticos		47				51		
Sincronização Lojas em Rede		69				75		
Sincronização Agendas/Outlook		12				13		
Integrador C-Lab		50				54		
Mapas Fiscais (AT e SS)		11				12		

Observações

- A Gestão Comercial inclui: POS, Fichas adicionais, follow-up, encomendas-rateio, gestão de títulos, débitos diretos e ano civil diferente ano fiscal. Os Recursos Humanos incluem as Análises de Recursos Humanos.
- O Pack total inclui todos os módulos existentes à data da compra, exceto Gest. de Assiduidades, Gest. de Assist. Técn, Gestão de Resíduos, Indústria de Carne, Pescado e Serviços, Projetos, MRP e Business Intelligence.
- A utilização de um ou mais serviços ou de um portal ocupam uma licença Actian Zen PSQL.
- As soluções EDI para o setor privado estão preparadas para a Saphety, Generix, Influe, Indra e Tripod.
- Soluções EDI Entidades Públicas para operadores além da Saphety e ACIN são sujeitas a orçamento.
- O serviço de lojas em rede inclui 1 sede e 1 filial. Cada loja adicional acrescenta 200 eur.
- O Professional pode ser licenciado até 15 postos.
- Gest. de Assist. Técnica, Resíduos, BPM, Dossiers, Cartões de Pontos, I. Carnes/Pescado, necessitam de Gest. Comercial.
- MRP Painel Touch - Chão Fábrica precisa de uma licença ActianZen por cada localização.
- A solução Informação Empresarial implica a aquisição de um dos serviços da InformaDB, adquiridos diretamente.
- A solução Business Intelligence necessita do PowerBi adquirido diretamente à Microsoft.
- O número de colaboradores da Gestão de Assiduidades contempla todos os utilizadores abertos dentro do mesmo ano, mesmo que tenham ficado inativos. Mais de 250 está sujeito a orçamento.
- Requisitos de instalação integrador C-Lab: 1 licença API Integração XML Multithread, 1 licença Actian Zen adicional para o servidor, IP fixo para fornecer à CLAB e a v21 instalada.
- Indústria da Carne e Pescado inclui Prod.(Comp e decomp.)

PREMIUM

	Valor mensal pagamento anual				Valor mensal			
	5p	6-15p	16-20p	Adic.	5p	6-15p	16-20p	Adic.
Gestão Comercial e Operacional	604	51	41	28	657	55	44	31
Gestão Financeira	240	20	16	13	261	22	17	15
Gestão de Capital Humano	222	19	15	12	242	21	16	13
Projetos	214	12	9	7	233	13	9	7
MRP Premium + Chão de Fábrica	85	por posto de trabalho			92	por posto de trabalho		
BPM (eventos)	231	19	16	12	251	21	17	13
Dossiers	220	19	15	9	239	21	16	10
RGPD	76	3	3	4	82	3	3	4
Portal do Colaborador	112				122			
Transações Eletrónicas Estado (EDI)	38				41			
Pack Total Premium	1 141	94	76	57	1 240	103	82	62
Serviços	Valor mensal pagamento anual				Valor mensal			
Interface Agrogestão	93				102			
API Integração XML	93				102			
Bloqueio Conta-Corrente	93				102			
Envio Notificações por E-mail e SMS	61				67			
Importação ASCII	93				102			
Impressão Documentos	51				56			
Impressão Etiquetas	51				56			
Queries SQL	51				56			
Recálculos Automáticos Contabilísticos	124				135			
Recálculo Stock, Encom., Alert.	51				56			
Relatórios Automáticos	93				102			
Sincronização Lojas em Rede	111				121			
Integrador C-Lab	93				102			
Sincronização Agendas/Outlook	14				15			
Mapas Fiscais (AT e SS)	16				18			

Observações

- A Gestão Financeira Premium inclui todos os módulos e sub-módulos da Contabilidade e Gestão de Ativos.
- A Gestão Comercial e Operacional inclui todos os módulos e sub-módulos da Gestão Comercial
- A Gestão de Capital Humano inclui todos os módulos e sub-módulos da Gestão de Recursos Humanos.
- O Pack Total inclui G.Comercial e Operacional, Gestão Financeira e Gestão de R. Humanos, com os submódulos existentes à data da compra e também BPM, Dossiers e RGPD.
- O serviço de lojas em rede inclui 1 sede e 1 filial. Cada loja adicional acrescenta 250 eur.
- Os valores apresentados são por posto, o 1º valor inclui 5 postos, a partir do qual se soma o valor de cada posto adicional.
- O RGPD, O BPM (eventos) e os Dossiers exigem a Gestão Comercial. O Portal de RH exige a Gestão de RH.

ARTSOFT Intelligence

Plano	Recomendado para	€ mensal
5 M	1 a 2 users - uso moderado Tokens: 5.000.000/mês	20 €
10 M	1 a 2 users - uso intensivo ou + 2 de users - uso moderado Tokens: 10.000.000/mês	35 €
20 M	Múltiplos users - utilização intensiva Tokens: 20.000.000/mês	49 €
Livre	Consumo de tokens com API própria Utilização ilimitada	50 €

Observações

- O nº de tokens é mensal e não cumulativo
- A subscrição mensal não tem fidelização.
- Para mais informações consulte as condições gerais disponíveis no ARTSOFT.
- O ARTSOFT Intelligence está disponível para os módulos de Gestão Comercial, Recursos Humanos e Contabilidade.

Open Banking

Pacote Base (Ligações)	€ mensal
3	10 €

Ligações Adicionais	€ mensal
1	2 €
10	12 €

Observações

- O Open Banking obriga à aquisição da Gestão de Tesouraria

MOBILE ANDROID

	Valor mensal pagamento anual			Valor mensal		
	até 5	6-10	+10	até 5	6-10	+10
Pré-venda	28	22	20	31	23	22
Pré e Auto-Venda	32	27	26	35	29	28
Controlo de Entregas	15	9	8	16	10	9
QR.Docs	Gratuito*					
Inventariação + Logística	71	65	59	78	70	64
Inventariação	38	35	32	41	38	35
Logística Total	51	44	43	56	48	47
Logística de Expedição e Conferência	22	19	16	23	21	18
Logística de Receção	19	16	15	21	18	16
Logística de Recolha (Preparação)	19	16	15	21	18	16
Paletização	Incluído na compra do sub-módulo Paletização da GC					
Task Manager (Assistência Técnica)	19	16	13	21	18	15
Time Clock	4	3	3	4	3	3

Observações

- Os valores apresentados são por dispositivo.
- Expedição e conferência inclui o processo de expedição e encomendas para clientes e conferência das mesmas durante a carga.
- Logística Total inclui: receção, recolha, expedição e conferência.
- Receção inclui: entrada de documentos de fornecedores.
- Recolha inclui: elaboração e preparação de encomendas de clientes ou notas de encomenda de fornecedores.
- 1 serviço ARTSOFT requer 1 licença Actian Zen PSQL.
- A APP QR.Docs é um complemento da Contabilidade Inteligente. *Para o seu funcionamento é necessário uma licença Actian para aplicações Mobile.

ARTSOFT CC

para contabilistas certificados

	Valor mensal pagamento anual						Valor mensal			
	Std.	Plus	Adv.	Ultm.	Ext	Std.	Plus	Adv.	Ultm.	Extended
1 posto	23	41	82	119	174	25	44	90	129	189
Posto adicional	5	9	18	28	37	5	10	20	30	40
Pacote 10 empresas			15					17		
	1p	2p	3p	Adic.		1p	2p	3p	Adic.	
Automação Empresas Contabilidade	24	35	43	7		26	38	47	7	

	Standard	Plus	Advanced	Ultimate	Extended
Faturação do Gabinete	✓	✓	✓	✓	✓
Contabilidade Geral	✓	✓	✓	✓	✓
Declarações Oficiais	✓	✓	✓	✓	✓
Demonstrações Financeiras	✓	✓	✓	✓	✓
Fluxos de Caixa	✓	✓	✓	✓	✓
Centros de Custo	✓	✓	✓	✓	✓
Contas Correntes	✓	✓	✓	✓	✓
Gestão de Ativos	✓	✓	✓	✓	✓
Exportação SAF-T	✓	✓	✓	✓	✓
Importação SAF-T	✗	✓	✓	✓	✓
Recursos Humanos	✗	✓	✓	✓	✓
Declarações RH	✗	✓	✓	✓	✓
Faturação por Clientes (Multi-Empr.)	✗	✓	✓	✓	✓
Contabilidade Inteligente	✗	✗	✓	✓	✓
Contabilidade Orçamental	✗	✗	✓	✓	✓
Automação Empresas Contabilidade	✗	✗	✓	✓	✓
Automatização de Tarefas Multi-Empr.	✗	✗	✓	✓	✓
Tesouraria	✗	✗	✓	✓	✓
Reconciliação Bancária	✗	✗	✓	✓	✓
Plano de Tesouraria	✗	✗	✗	✓	✓
Análise Financeira	✗	✗	✗	✓	✓
Ano Civil diferente Ano Fiscal	✗	✗	✗	✓	✓
Gestão de Contratos (avenças)	✗	✗	✗	✓	✓
Independentes	✗	✗	✗	✗	✓
Gestão de Penhoras	✗	✗	✗	✗	✓
Cartões de Refeição	✗	✗	✗	✗	✓
CGA	✗	✗	✗	✗	✓
Lay-off CT	✗	✗	✗	✗	✓
Gestão da Formação	✗	✗	✗	✗	✓
Formação (ações por ano)	1	1	2	2	3
Número de Postos (Máximo)	4	6	12	15	Ilimitado
Número de Empresas incluídas	20	30	50	60	80
Extensível até "n" empresas	50	80	120	150	Ilimitado

Observações

- O ARTSOFT CC destina-se a empresas com o CAE 69200 e empresários em nome individual com o CAE 4015.
- Os empresários em nome individual devem apresentar documento oficial comprovativo.

SERVIÇOS

Apoio à implementação de projetos (dia)	618
Deslocações sup. a 50km (valor km)	0,4
Certificação de formulário	52
Re-certificação formulário	15
Fastpass	52
Alteração de personalização com 1 sócio comum	103
Alteração de personalização e NIF	206
Ativação / Reativação de licença SaaS (por posto)	40
Desagrupamento de licenciamento (para uma licença à parte com a mesma personalização):	50

Observações

- No SaaS é obrigatória a adesão ao Débito Direto pelo cliente ou pelo Parceiro, excepto na modalidade anual.
- Alterações ao mesmo formulário podem ser pedidas até um mês após a certificação do mesmo.

ACTIAN ZEN

Workgroup V15 (versões Base e UCI) até 5 postos	276 (valor unitário)
Workgroup V14 (versões Base e UCI) até 5 postos	298 (valor unitário)
Server v15 – 1 users (Base e UCI)	636 (valor unitário)
Server v15 – 6 users (Base e UCI)	2 268
Server v15 – 10 users (Base e UCI)	3 358

Todos os preços desta tabela são apresentados em EUROS aos quais acresce IVA à taxa legal em vigor.

Preços válidos salvo erro tipográfico.